با تغییر حکومت در واشنگتن در دی ماه ۱۳۳۱ (ژانویه ۱۹۵۳) درست چهارده ماه پس از تغییر حکومت در لندن، همسویی سیاست های انگلستان و آمریکا در براندازی حکومت مصدق که با تشدید بحران های داخلی ایران همراه بود، الگوی تصمیم گیری مشخصی را شکل داد. سرانجام در ۱۲ بهمن ۱۳۳۱ (۳ فوریه ۱۹۵۳) دو هفته پس از آغاز ریاست جمهوری آیزنهاور طرح سرنگونی مصدق مورد موافقت آمریکایی ها قرار گرفت.

حکومت ملی

در دوره اول، هنری گریدی و جرج مک گی، معاون وزارت خارجه آمریکا در قبال مسأله نفت با نهضت ملی همدردی نشان می دادند و در این زمینه با انگلیسی ها اختلاف نظر داشتند.